REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

Nr. L? \? Prot. Elbasan m¢ .27 .2020
ﬁ//L L2302

Urdhér
Nr. {7 daté 27 .99 2020

"MBI MIRATIMIN E RREGULLORES SE BRENDSHME PER FUNKSIONIMIN E
ADMINISTRATES SE PREFEKTIT QARKUT ELBASAN"

N& mbéshtetje t€ Ligjit nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, t& Ligjit
Nr.152/2013 “Pér Népunésin Civil” i ndryshuar, né zbatim t& Urdhérit t& Kryeministrit nr.5 daté
12.01.2016 “Pér miratimin e strukturés dhe t& organikés s& administratés s¢ Prefektit t&¢ Qarkut
Elbasan”, t¢ Vendimit t¢ Departamentit t&¢ Administratés Publike, me nr.505/3 prot., daté
12.04.2016 “Mbi transferimin e disa népunésve pér shkak t& ristrukturimit n& Institucionin e
Prefektit té Qarkut Elbasan”, t& ligjit nr.7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé
Shqipérisé”, me t& gjitha ndryshimet, pasi u njoha me shkresén nr.3825/2 prot., daté 16.07.2020
t€ Sekretarit té Pérgjithshém té& Ministrisé sé Brendshme, Tirané, Urdhérin e Ministrit té
Brendshém, Tirané nr.175 daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme “Pér
organizimin dhe funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe Aneksin I, “Rregullat
per progedurat e verifikimit dhe kontrollit nga Prefekti i Qarkut™”, rregulloren e brendshme,
bashkéngjitur “Pér organizimin dhe funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, Aneksin
I, bashkéngjitur “Rregullat pér progedurat e verifikimit dhe kontrollit nga Prefekti i Qarkut”,

Urdhéroj:

1. Miratimin e Rregullores sé¢ Bréndshme pér Funksionimin e Administratés sé Prefektit
Qarkut Elbasan, sipas modelit dhe standartit ligjor t& pércaktuar né Urdhérin e Ministrit t&
Brendshém, Tirané nr.175 daté 09.07.2020.

2. Rregullorja e Bréndshme pér Funksionimin e Administratés s& Prefektit Qarkut Elbasan
Eshté e zbatueshme pér té gjithé népunésit civil dhe punonjésit té cilét marrédhéniet e
punésimit rregullohen népérmjet Kodit t& Punés né& Republikén e Shqipérisé t& cdo statusi
e niveli sipas strukturés organizative.
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3. Nén/Prefektét, Pérgjegjésit e Sektoréve, Specialistét e Institucionit té Prefektit t& njihen
me rregulloren dhe nése vérejné se gjaté ushtrimit t& detyrave funksionale qé kryejné
kané edhe specifika t& ndryshme gé nuk jané pérfshiré né kété rregullore té paragesin
zyrtarisht te Prefekti, ndryshimet apo shtesat pérkatése pér tu miratuar dhe pér tu béré
pjesé t€ rregullores sé miratuar nga Ministri i Brendshém.

4. Ngarkohet me ndjekjen dhe zbatimin e kétij urdhéri Sekretarja e Pérgjithshme e
Institucionit t& Prefektit, Pérgjegjésit e Sektoréve, Specialistét, dhe Nénprefektét
Librazhd, Gramsh, Peqin.

5. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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